
 

 

 
 
 

Pedagogická fakulta Ostravské univerzity v Ostravě 
Katedra speciální pedagogiky 

 
v rámci projektu „Podpora terciárního vzdělávání studentů se specifickými 

vzdělávacími potřebami na Ostravské univerzitě v Ostravě“, reg. č.:  
OP VK CZ.1.07/2.2.00/29.0006 

 
 

si Vás dovoluje pozvat na  
mezinárodní vědeckou konferenci  

zaměřenou na inkluzivní vzdělávání  
 
 
 
 

INKLUZIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  
V GLOBÁLNÍCH A UŽŠÍCH KONTEXTECH 

 
 
 

dne 4. prosince 2014  
 
 
 
 
 
 
 

10.00 – 16.30 hod. 
v prostorách Ostravské univerzity v Ostravě  

Českobratrská 16, Ostrava 1 
(v aule univerzity) 

 
 
 



 

 

 
Cíl konference: 

Vědecká konference si klade za cíl aktivně diskutovat o globálních i užších otázkách 
inkluzivního vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami. Cílem 
konference je konfrontovat současné poznatky související se vzdělanostní trajektorií těchto 
cílových skupin, a to v rovině edukační, kurikulární, sociologické, politické a 
interdisciplinární.   Jednání konference proběhne v plénu a následně ve třech sekcích: 

 
 Otázky inkluzivní výchovy a vzdělávání dětí raného a předškolního věku 

 Otázky inkluzivního vzdělávání žáků 

 Otázky inkluzivního vzdělávání studentů v pregraduální přípravě 

 
Těšíme se na Vaši aktivní účast. Rádi Vás uvítáme i v případě, že s aktivním vystoupením 
nepočítáte. U aktivních vystupujících je počítáno s časovým limitem na jeden příspěvek 
15 minut. Z příspěvků aktivních účastníků konference bude vydán ke dni konání 
konference sborník příspěvků. Účastníci s aktivním vystoupením obdrží certifikát a 
sborník v elektronické podobě. 
 

Vědecký výbor konference 

prof. PhDr. Marie Vítková, CSc. PdF MU (Brno) 

prof. PaedDr. Alica Vančová, CSc. PdF UK (Bratislava) 

prof. PhDr. Pavel Mühlpachr, Ph.D.  PdF UK (Bratislava) 

prof. RNDr. Milan Hejný, CSc. PdF UK (Praha) 

prof. PaedDr. Darina Tarcsiová, PhD. 

doc. PhDr. Jaroslav Kysučan, CSc. 

PdF UK (Bratislava) 

PdF OU (Ostrava) 

doc. PhDr. Jarmila Pipeková, Ph.D. PdF MU (Brno) 

doc. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D. PdF MU (Brno) 

doc. PaedDr. Terézia Harčaríková, PhD. PdF UK (Bratislava) 

doc. PaedDr.  Hedviga Gregušová, CSc. 

 

doc. PaedDr. Radmila Burkovičová, Ph.D. 

PdF UK (Bratislava) 

 

PdF OU (Ostrava) 

doc. PaedDr. Petr Franiok, Ph.D. PdF OU (Ostrava) 

doc. PaedDr. Ludmila Krajčíriková, PhD. PdF KU (Levoča) 

doc. PaedDr. Jana Lopúchová, PhD. PdF UK (Bratislava) 

doc. Mgr. Margita Schmidtová, PhD. PdF UK (Bratislava) 

doc. PaedDr. Beáta Akimjaková, PhD. PdF KU (Levoča) 

doc. Mgr. Eva Zezulková, Ph.D. PdF OU (Ostrava) 

PhDr. et PhDr. Martin Kaleja, Ph.D. PdF OU (Ostrava) 

RNDr. Radek Krpec, Ph.D. PdF OU (Ostrava) 

 



 

 

 

Organizační výbor konference 

doc. Mgr. Eva Zezulková, Ph.D. PdF OU 

PhDr. et PhDr. Martin Kaleja, Ph.D. PdF OU 

Bc. Zlatuše Krpcová PdF OU 

PaedDr. Ivana Rochovská, PhD. PdF KU (Levoča) 

Mgr. Lenka Krhutová, Ph.D. FSS OU 

Ing. Zdenka Telnarová, Ph.D. PřF OU 

RNDr. Bc. Hana Sochorová, Ph.D. LF OU 

 

      

 

Důležité organizační pokyny 

 

Termín konference: 4. prosince 2014 
  
Prezence účastníků:   9.00 – 10.00 hod. 
                                                                      
Zahájení konference:  10.00 hod. 
      10.15 – 12.00 hod. jednání v plénu 
 

12.00 – 13.00 hod. přestávka na oběd 
 

    13.00 – 14.30 hod. jednání v sekcích 
 
    14.30 – 14.45 hod. přestávka 
 
    14.45 – 16.30 hod. jednání v sekcích 
 
    16.30 hod. – definování závěrů v jednotlivých sekcích 
 
     
Místo konání:  Aula OU v Ostravě, Českobratrská 16, Ostrava 1  
                           
Konferenční jazyky:      čeština, slovenština, angličtina, polština 
 

Konferenční poplatek:   bez poplatku, jedná se o výstup projektu ESF OP VK  
 
 
 



 

 

Registrace aktivních účastníků 
 
  

Přihlášení  ELEKTRONICKY viz:  https://portal.osu.cz/objednavkyAkci?id=138  

 
 Příspěvek k uveřejnění (viz „návratka“) zašlete administrátorovi 

konference na e-mailovou adresu nejpozději do 31. 8. 2014: 
 

o podpora.svp@seznam.cz   (Bc. Zlatuše Krpcová) 
 

 Podrobný program konference zveřejníme 14 dní před zahájením na 
webových stránkách projektu www.projekty.osu.cz/svp a na webových 
stránkách univerzity a katedry speciální pedagogiky PdF OU) pod odkazem 
„Konference“ a účastníci konference tištěný program obdrží při prezenci.  

 
 

Příjezd účastníků:  

 z vlakového nádraží Ostrava – Svinov (směr centrum) – tram. č. 8,9 (půlhodinová 
jízdenka za 20 Kč) 

 z vlakového nádraží Ostrava – Hl. nádraží – tram. č. 1, 2, 8 (10 minutová jízdenka 
za 14 Kč) 

 Výstupní stanice z obou směrů – zastávka Stodolní. Od této zastávky je budova 
OU v ul. Českobratrská 16 do 5 minut chůze.  
 
Místo konání konference: 
http://www.osu.cz/index.php?kategorie=57&id=2900&budova=2 
 

 
 
Veškeré další informace Vám rád poskytne administrátor konference Bc. Zlatuše 
Krpcová, e-mail: podpora.svp@seznam.cz. 

  

 
 
 

Těšíme se na Vaši účast! 

 

 
 
 

https://portal.osu.cz/objednavkyAkci?id=138
mailto:podpora.svp@seznam.cz
http://www.projekty.osu.cz/svp
http://www.osu.cz/index.php?kategorie=57&id=2900&budova=2
mailto:podpora.svp@seznam.cz


 

 

Pokyny pro autory příspěvků 

1. Název příspěvku (velké tučně tištěné písmo – Times new Roman, velikost 14) 

2. Jméno a příjmení autora (bez titulů, velikost písma 12) 

3. Klíčová slova (velikost písma 12, kurzíva, jednoduché řádkování) 

4. Anotace ( 4-5 řádků, max. 1200 znaků) s výstižnou charakteristikou příspěvku  

(velikost písma 12, řádkování 1,5, kurzíva) 

5. Název příspěvku, anotace a klíčová slova v anglickém jazyce 

6. Text příspěvku (podnadpisy, podkapitoly tučně, řádkování 1,5, písmo Times New 

Roman, velikost písma 12) 

7. Odkazy na literaturu (citace podle bibliografické normy ČSN ISO 690)  

8. Kontaktní adresa autora – tituly, jméno, příjmení, adresa pracoviště, e-mail 

 

Maximální rozsah příspěvku je 15 normostran včetně klíčových slov, anotací, literatury 
(jen v textu citované) a příloh. Přílohy (tabulky, grafy a obrázky) přikládejte do 
samostatného souboru.  
 

 Příspěvek k uveřejnění (viz „návratka“) zašlete administrátorovi 
konference na e-mailovou adresu nejpozději do 31. 8. 2014: 
 

o podpora.svp@seznam.cz   (Bc. Zlatuše Krpcová) 
 

 Pokud v elektronickém přihlášení nebude uveden název příspěvku a 
účastník nezašle vyplněnou „návratku“ zpět v uvedeném terminu, počítají 
organizátoři s pasivní účastí. 

 

 Podrobný program konference zveřejníme 14 dní před zahájením na 
webových stránkách projektu (http://projekty.osu.cz/svp a na webových 
stránkách univerzity a katedry speciální pedagogiky PdF OU) pod odkazem 
„Konference“ a účastníci konference tištěný program obdrží při prezenci.  

  

Děkujeme za dodržení uvedených pokynů. Příspěvky zaslané po 
uvedeném datu nebo příspěvky, které nekorespondují s tématem 
konference, nemohou být zařazeny do připravovaného sborníku.    
 
 
 
 

mailto:podpora.svp@seznam.cz
http://projekty.osu.cz/svp


 

 

Návratka 
 

MEZINÁRODNÍ KONFERENCE 
 

INKLUZIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  
V GLOBÁLNÍCH A UŽŠÍCH KONTEXTECH 

 

4. 12. 2014 
 

pořádaná katedrou speciální pedagogiky Pedagogické fakulty Ostravské univerzity 
v Ostravě v rámci projektu „Podpora terciárního vzdělávání studentů se specifickými 
vzdělávacími potřebami na Ostravské univerzitě v Ostravě“, reg. č.: OP VK 
CZ.1.07/2.2.00/29.0006 
 

Jméno a příjmení: 

Tituly: 

Název příspěvku v českém/slovenském/ polském nebo anglickém jazyce:        

 

Klíčová slova:  

 

 

Název příspěvku v anglickém jazyce (pokud text není psán v Aj): 

 

 

Klíčová slova v Aj (pokud text není psán v Aj): 

 

 

 

 


